

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ



BAHAR 2025 CİLT: 16 SAYI: 1
SPRING 2025 VOLUME: 16 ISSUE: 1



AKADEMİK YAKLAŞIMLAR DERGİSİ

JOURNAL OF ACADEMIC APPROACHES

ISSN: 2146-1740

İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ YAYINLARI

AKADEMİK YAKLAŞIMLAR DERGİSİ

(JOURNAL OF ACADEMIC APPROACHES)

YAYIN NO : ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17

YAYININ TÜRÜ : Süreli-Yılda 2 sayı olarak yayınlanır.
Uluslararası hakemli bir dergidir.

Sahibi : İnönü Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi adına
(Owner) Prof. Dr. Gökhan TUNCEL

Alan Editörler : Çalışma Ekonomisi, Endüstri İlişkileri, Ekonometri, İktisat, Maliye
(Field Editors) Prof. Dr. Tetsuya BAHARA
Doç. Dr. Kadir KARAGÖZ
Doç. Dr. Mustafa KIRCA
Kamu Yönetimi, Siyaset Bilimi, Uluslararası İlişkiler
Prof. Dr. Arshi KHAN
Prof. Dr. Oğuzhan GÖKTOLGA
Doç. Dr. Murat SEZİK
Uluslararası Ticaret- İşletme
Prof. Dr. Mehmet DENİZ
Doç. Dr. Alptekin ULUTAŞ

Editör Yardımcıları : Dr. Öğr. Üyesi Süleyman EKİCİ
(Associate Editors) Dr. Öğr. Üyesi Sami SEVER
Dr. Öğr. Üyesi Umut Turgut YILDIRIM

Teknik Editörler & Yazım Dil Editörleri : Arş. Gör. Fazlı Enes DÖNMEZ / Arş. Gör. Ökkeş KISA
(Technical Editors & Copyeditors) Arş. Gör. Mehmet Emin GÜVEN / Arş. Gör. Emre ÖZSALMAN
Arş. Gör. Onur ÖZKAN / Arş. Gör. Kaan POLAT
Arş. Gör. Mert ŞAHİN / Arş. Gör. Nuriye GÜNEY

Hukuk Danışmanı : Dr. Öğr. Üyesi Murat Buğra TAHTALI
(Legal Advisor)

Adres : İnönü Üniversitesi İİBF
(Address) 44280 MALATYA

Telefon (Phone) : +90 422 377 30 00 **Faks (Fax):** +90 422 341 04 38

E-mail : akademikyak@inonu.edu.tr **Web:** <https://dergipark.org.tr/tr/pub/ayd>

DANIřMA KURULU
(EDITORIAL ADVISORY BOARD)

Prof. Dr. Ahmet Cevat ACAR	İstanbul Üniversitesi
Prof. Dr. Ahmet İÇDUYGU	Koç Üniversitesi
Prof. Dr. Alaeddin YALÇINKAYA	Marmara Üniversitesi
Prof. Dr. Asaf Savaş AKAT	İstanbul Bilgi Üniversitesi
Prof. Dr. Bharat SARATH	Rutgers, The State University of New Jersey
Prof. Dr. Enver BOZKURT	Hasan Kalyoncu Üniversitesi
Prof. Dr. H. Cemil KOÇAK	Sabancı Üniversitesi
Prof. Dr. Hüseyin BAĞCI	Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Prof. Dr. İhsan D. Dağı	Orta Doğu Teknik Üniversitesi
Prof. Dr. James ALM	Tulane University
Prof. Dr. James L. BICKSLER	Rutgers, The State University of New Jersey
Prof. Dr. Jorge MARTINEZ-VAZGUEZ	Georgia State University
Prof. Dr. Kemal YILDIRIM	Anadolu Üniversitesi
Prof. Dr. Kerem ALKİN	İstanbul Medipol Üniversitesi
Prof. Dr. M. Hakan YAVUZ	University of Utah
Prof. Dr. Metin Kamil ERCAN	Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi
Prof. Dr. Muhittin KAPLAN	İstanbul Üniversitesi
Prof. Dr. Nazım ENGİN	Piri Reis Üniversitesi
Prof. Dr. Oya ÖZÇELİK	İstanbul Üniversitesi
Prof. Dr. Serkan BENK	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Shyam SUNDER	Yale University
Prof. Dr. Ş.Halis ÇALIŞ	Selçuk Üniversitesi
Prof. Dr. Zühtü ARSLAN	Anayasa Mahkemesi
Doç. Dr. Michael ALLES	Rutgers, The State University of New Jersey

Akademik Yaklaşımlar Dergisi:

Bilimsel/özgün araştırma makaleleri yayınlayan ve yılda iki kez yayınlanan hakemli bir dergidir. Bu dergide yayınlanan makalelerin bilim ve dil bakımından sorumluluğu yazarlarına aittir. Dergide yayınlanan makaleler kaynak gösterilmeden kullanılamaz.

Dergimiz aşağıdaki dizinlerde taranmaktadır: TR Dizin ve Index Copernicus

YAYIN KURULU
(EDITORIAL BOARD)

Prof. Dr. Adnan GERÇEK	Uludağ Üniversitesi
Prof. Dr. Ahmet KARADAĞ	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Deniz KAĞNICIOĞLU	Anadolu Üniversitesi
Prof. Dr. Dilek TEMİZ DİNÇ	Çankaya Üniversitesi
Prof. Dr. Hasan BURAN	Trakya Üniversitesi
Prof. Dr. Latif ÖZTÜRK	Kırıkkale Üniversitesi
Prof. Dr. Mehmet Akif ÖNCÜ	Düzce Üniversitesi
Prof. Dr. Metin BAYRAK	Atatürk Üniversitesi
Prof. Dr. Muzaffer KOÇ	Marmara Üniversitesi
Prof. Dr. Recep KARABULUT	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Tamer BUDAK	Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi
Dr. Masood Nawaz KALYAR	Government College University Faisalabad

EDİTÖRÜN NOTU

Akademik Yaklaşımlar Dergisi ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17 Cilt 16 Sayı 1, 21 tane araştırma makalesiyle yayımlanmıştır. Bu sayının yayımlanma sürecinde, makalelerin % 32'si reddedilmiş; % 68'i kabul edilmiştir.

“DEPREMZEDE BİREYLERİN “DEPREM” ALGISI VE BAZI SOSYO-DEMOGRAFİK DEĞİŞKENLER AÇISINDAN ANALİZİ (MALATYA İLİ ÖRNEĞİ)” başlıklı makale, Arzu BOZDAĞ TULUM tarafından kaleme alınmıştır. Bu araştırmanın amacı; depremzede bireylerin "Deprem" kavramı ile ilgili zihinsel imgelerini tespit ederek bu imgeleri çeşitli kategorilerde sınıflandırmak ve bu zihinsel imgelerin bazı sosyo-demografik değişkenler açısından farklılık gösterip göstermediğini ortaya koymaktır. Bu kapsamda depremzedelerin zihninde "Deprem" kavramına ilişkin imgeleri belirlemek amacıyla bir metafor çalışması yapılmıştır. Araştırmada nitel ve nicel araştırma yöntemleri birlikte kullanılmıştır. Nicel araştırma tekniklerinden anket tekniği kullanılırken, nitel araştırma tekniği olarak fenomenoloji deseni kullanılmıştır. 545 depremzededen toplanan veriler doğrultusunda toplam 3 ana ve 8 alt kategori oluşturulmuştur. Sosyo-demografik özellikleri içeren verilerin analizinde SPSS 25 paket programı kullanılmıştır. Yapılmış olan bu çalışma depremzede bireylerin bazı sosyo-demografik değişkenlerinin "Deprem" kavramına ilişkin oluşturdukları ana metafor kategorilerinde istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar yarattığını ortaya koymuştur. Ayrıca depremzedeler tarafından en sık dile getirilen deprem metaforlarının; kıyamet, felaket, ölüm, yıkım, korku, felaket, çaresizlik gibi imgelerden oluştuğu görülmüştür.

“YENİLENEBİLİR ENERJİ VE İKLİM FİNANSMANI ALANINDAKİ LİTERATÜRÜN BİBLİYOMETRİK ANALİZİ: GELECEĞE YÖNELİK ARAŞTIRMA EĞİLİMLERİ VE STRATEJİK YOL HARİTASI” başlıklı makale, Betül Şahin ve Hilal OK ERGÜN tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, yenilenebilir enerji ve iklim finansmanı konusunu ele alan yapılan çalışmaların incelenmesi amaçlanmaktadır. Bu amaca yönelik olarak 2010-2024 yılları arasında Web of Science veri tabanında yer alan, İngilizce yazılmış, SCI, SCI-Expand ve ESCI dizinlerinde taranan 100 farklı makale türünde çalışmanın bibliyometrik analizi yapılmıştır. Analiz sonucunda, yenilenebilir enerji ve iklim finansına ilişkin “Energy Policy” dergisinin en fazla yayın sayısına sahip olduğu ve konunun en fazla İsviçre’deki araştırmacılar tarafından araştırıldığı saptanmıştır. En çok tekrarlanan anahtar kelimeler sırasıyla “renewable energy”, “policy” ve “finance” kelimeleri olmuştur. Gerçekleştirilen çalışmanın neticesinde görsel haritalar ve tablolar elde edilmiş, yenilenebilir enerji ve iklim finansı ile ilgili yapılan çalışmaların literatürdeki boşlukları tartışılmıştır. Araştırma bulguları ile bu alanda araştırma yapmayı düşünen araştırmacılara potansiyel bir yol haritası sunulması hedeflenmiştir.

“ULUSLARARASI POLİTİKADA SEKÜLERLEŞME TEORİSİNİ YENİDEN DÜŞÜNMEK” başlıklı makale Duygu DERSAN ORHAN tarafından KAL yazılmıştır. Bu makalede, sekülerleşme teorisinin en önemli eksikliklerinden birinin, Batı Aydınlanma düşüncesine dayanmasından ötürü aşırı derecede Batı merkezli olması olduğu ve küreselleşme nedeniyle artan devlet dışı dini aktörleri ve sınır ötesi dini ağları açıklamada yetersiz kaldığı öne sürülmektedir. Sekülerleşme teorisinin modernleşme süreci ve devlet otoritesi ile dini otoritenin ayrılması hakkında değerli bilgiler sunduğu kabul edilmekle birlikte, din temelli

siyasetin ortaya çıkışını açıklayabilmesi için teorinin gözden geçirilmesi ve genişletilmesi gerektiği önerilmektedir.

“TÜRKİYE’DE EKONOMİK İSTİKRARIN ÇEVRE KALİTESİ ÜZERİNDEKİ ETKİSİ: ARDL SINIR TESTİ VE TODA-YAMAMOTO NEDENSELLİK ANALİZİ” başlıklı makale, Fatih AKIN ve Şaban ÖNCEBE tarafından kaleme alınmıştır. ası’nda bazı taahhütlerde bulunmuş ve gerekli alt yapı çalışmaları için de somut adımlar atmıştır. Bu çalışmada, Türkiye’de 1990-2022 döneminde ekonomik istikrar ve enerji tüketiminin çevre kalitesi üzerindeki uzun dönem etkisi Otoregresif Gecikmesi Dağıtılmış Model (ARDL) ve Granger nedensellik analizi için ise Toda-Yamamoto Nedensellik testi ile araştırılmıştır. Çevre kalitesini temsilen CO2 emisyonu değişkeni kullanılmıştır. ARDL sınır testi sonuçlarına göre, CO2 emisyonunu uzun dönemde ekonomik istikrar ve enerji kullanımı artırmaktadır. Toda-Yamamoto Nedensellik testi sonuçlarına göre ekonomik istikrar ve enerji kullanımından CO2 emisyonuna doğru tek yönlü bir Granger nedensellik tespit edilmiştir. Bu sonuçlar doğrultusunda, Türkiye’nin ekonomik istikrar ve çevre dengesini sağlayabilmesi için çevre kalitesini yükselten yenilenebilir enerji kaynaklarına daha da ağırlık vermesi gerekmektedir.

“MERİTOKRASİ YANILSAMASI: LİYAKATİN LABİRENTİNDE BİR İNCELEME” başlıklı makale, İbrahim Halil ATAĞİŞİ tarafından kaleme alınmıştır. Bu araştırma, meritokrasi ve liyakat temelli yönetim kavramlarını derinlemesine incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışma, meritokrasinin ne olduğu ve temel ilkelerinin neler olduğunu, liyakat ve meritokrasi arasında nasıl bir ilişki olduğu, farklı ülkelerde meritokrasinin nasıl uygulama alanı bulduğu, Türkiye’de liyakat temelli yönetim tarihinin hangi dönemlerde zuhur ettiği ve liyakat sisteminin adil ve eşitlikçi bir şekilde işlemesi için hangi adımlar atılabileceği gibi sorulara cevap arayacaktır. Bu doğrultuda literatür taraması yöntemiyle meritokrasi ve liyakat temelli yönetim ile ilgili kitap, makale, rapor ve diğer akademik kaynaklar taranacaktır. Bu kapsamda meritokrasinin tanımı ve temel ilkeleri ele alınacak, ardından liyakat ve meritokrasi arasındaki ilişki incelenecek ve farklı ülkelerdeki uygulamalar analiz edilecektir. Araştırmanın sonucunda, liyakat sisteminin adil bir şekilde işlemesi için öneriler sunulurken, bu alandaki literatüre katkı sağlanması hedeflenmektedir. Bu bağlamda, uluslararası düzeyde bir perspektif sunulması beklenmektedir.

“TÜRKİYE EKONOMİSİNDE REEL KURUN DIŞ TİCARETE ASİMETRİK GEÇİŞ ETKİSİ: MARSHALL-LERNER KOŞULU ÜZERİNE BİR ANALİZ” başlıklı makale, Hilal ŞEKER tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada Türkiye ekonomisi için Marshall-Lerner koşulunun sağlanıp sağlanmadığını ortaya koymak amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda 1980-2022 dönemi çalışmaya esas zaman periyodunu oluşturmakta olup, kullanılan yöntem Doğrusal Olmayan Sınır Testi (NARDL) metodudur. Çalışmanın bulguları araştırmaya esas dönem için Türkiye ekonomisinde Marshall-Lerner Koşulu’nun kısa ve uzun dönemde geçerli olmadığı yönündedir.

“AKARYAKIT TALEP DİNAMİKLERİNİN İNCELENMESİ ÜZERİNE EKONOMETRİK BİR ANALİZ: ELAZIĞ ÖRNEĞİ” başlıklı makale, İsmail KAVAZ ve Gökçen DOR tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada 2000-2023 yıllarını kapsayan Elazığ’a ait kişi başına düşen toplam akaryakıt tüketimi, kişi başına düşen gelir, akaryakıt

fiyatları, nüfus ve kişi başına düşen araç sayısı verileri kullanılarak bahse konu olan eğilimler incelenmektedir. Yapısal Zaman Serileri Modelleme yöntemi kullanılarak yapılan analiz neticesinde elde edilen bulgulara göre esneklikler; bir önceki dönemin kişi başına düşen gelir verisi için 0,078, bir önceki dönemin fiyatları için -0,083, nüfus için 3,57 ve bir önceki dönemin kişi başına düşen araç sayısı için 1,049 olarak belirlenmiştir. Sonuç olarak, iktisat teorisinde benzin ve motorin gibi ürünlerin zorunlu mallar sınıfına girdiği varsayımı altında, söz konusu ürünler üzerinde gelir ve fiyatın ciddi bir etkisinin olmaması sonucu beklenmektedir.

“TÜRKİYE’DE YEREL YÖNETİM OMBUDSMANLIĞINA YÖNELİK BİR MODEL ÖNERİSİ” başlıklı makale, Ahmet TUNÇ, Fezvi CAN ve Erhan GÜMÜŞ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmanın amacı yerel yönetim ombudsmanlığının Türkiye’ye sağlayacağı katkıları ortaya koymak ve kurulacak bir yerel yönetim ombudsmanlığı için model önerisi getirmektir. Betimsel analiz yöntemiyle gerçekleştirilen çalışmada ayrıca tarihsel yöntemden de yararlanılmıştır.

“KURUMSAL SOSYAL SORUMLULUK MOTİVLERİ, ALGILANAN KSS ÖZGÜNLÜĞÜ, KURUMSAL GÜVENİLİRLİK VE MEŞRUIYET ARASINDAKİ İLİŞKİ BİR AMPİRİK ÇALIŞMA” başlıklı makale, Abdülkadir AKTURAN tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışma, Kurumsal Sosyal Sorumluluk (KSS) güdülleri, KSS'nin algılanan özgünlüğü ve kurumsal kredibilite ve meşruiyet arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışmanın amacı doğrultusunda, senaryo tabanlı anket yaklaşımı kullanılarak 392 katılımcıdan veri toplanmıştır. Araştırma hipotezleri YEM aracılığıyla test edilmiştir. Bulgular, içsel faktörler tarafından yönlendirilen KSS faaliyetlerinin özgünlük üzerinde olumsuz bir etkiye sahip olduğunu, ancak özgünlüğün meşruiyet ve güvenilirlik üzerinde olumlu bir etkiye sahip olduğunu göstermektedir. Ancak dışsal olarak motive edilen KSS eylemlerinin özgünlük üzerinde olumlu bir etkisi vardır ve bu da meşruiyet ve güvenilirliğin artmasına katkıda bulunur.

“REKLAMA YÖNELİK TUTUM VE SATIN ALMA NİYETİ İLİŞKİSİ: BİR META ANALİZ ÇALIŞMASI” başlıklı makale, İbrahim KİÇİR tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada reklama yönelik tutum ve satın alma niyeti arasındaki ilişkinin meta analiz yöntemiyle belirlenmesi amaçlanmıştır. Meta analize dahil edilen çalışmalar Türkiye’de ortaya konulan ulusal alan yazın ile sınırlandırılmıştır. Bu kapsamda meta analiz çalışmasına dahil etme kriterlerine göre reklama yönelik tutum ile satın alma niyetine ilişkin Pearson Korelasyon katsayısı (r) değerini veya bu değere dönüştürülebilen değerler içeren 21 çalışma dahil edilmiştir. Yapılan heterojenlik testi sonucunda verilerin heterojen bir dağılım sergilediği tespit edilmiş ve ortalama etki büyüklüğünün hesaplanmasında rastgele etkiler modeli kullanılmıştır. Çalışma bulgularına göre reklama yönelik tutum ile satın alma niyeti arasındaki ilişki anlamlıdır ($z=6,353$; $p<0,05$) ve ortalama etki büyüklüğü 0,445’tir. Bu bulgular reklama yönelik tutum ile satın alma niyeti arasında orta düzeyde ve pozitif yönde bir ilişkinin olduğunu göstermektedir.

“MEDYADA YER ALAN İNSAN HAKLARI İHLALLERİNE YÖNELİK BİR İNCELEME” başlıklı makale, Mehmet Emin BABACAN ve Mehmet ULAŞ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma nitel araştırma yöntemlerinden söylem analizi tekniği ile yapılandırılmış olup temel yaklaşım olarak sosyal inşacı yaklaşım doğrultusunda tasarlanmıştır.

Çalışmada 2023 yılı içerisinde medyada yer alan hak ihlallerinin ırkçılık, İslamofobi, yabancı düşmanlığı ve İsrail-Filistin savaşı şeklinde dört başlıkta yoğunlaştığı görülmektedir. Çalışma sonucunda medya üzerinden kurgulanmış gerçeklik ile oluşturulan haber içeriklerinin söylem dilinin manipülatif olarak siyasetten ekonomiye, sağlıktan spora kadar sosyal yaşam alanının büyük bir bölümüne sirayet ettiği ve bu durumun da bireyler, topluluklar ve gruplar üzerinde bir hak ihlalinin oluşmasına zemin hazırladığı sonucuna ulaşılmıştır.

“RUSYA FEDERASYONU SİYASAL SİSTEMİ ÜZERİNE BİR DEĞERLENDİRME” başlıklı makale, Fatih TEKİN tarafından kaleme alınmıştır. Bu makale, Rusya Federasyonu’nun siyasal sistemini tarihsel evrimi, kurumsal yapısı ve güç dinamikleri çerçevesinde değerlendirmektedir. Sovyetler Birliği’nin dağılmasıyla 1991’de bağımsızlaşan Rusya Federasyonu, 1993 Anayasası ile yarı-başkanlık sistemini benimsemiştir. Ancak, özellikle Vladimir Putin’in 1999’da iktidara gelmesinden itibaren yürütme erkinin güçlenmesiyle sistem, “güçlendirilmiş başkanlık” olarak tanımlanabilecek bir yapıya evrilmiştir. Başkanın geniş yetkileri, yasama ve yargı organlarının etkinliğini sınırlamaktadır. 2020 anayasa değişiklikleriyle bu yetkiler daha da artmıştır. Sonuç olarak, Rusya’nın siyasal sistemi, anayasal olarak yarı-başkanlık modeli olsa da süper başkanlık modeli olarak ifade edilebilecek şekilde yürütme erkinin güçlü olduğu bir hükümet sistemi görünümündedir.

“ASKERİN DEMOKRATİK GEÇİŞLERDEKİ ROLÜ: MISIR VE TUNUS ÖRNEKLERİ” başlıklı makale, Ali SARIHAN tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmanın amacı; askerin güçlü olmasının da, zayıf olmasının da sağlıklı bir demokratik geçiş için tehlike arz ettiğini göstermektir. Mısır örneğiyle açıklandığı gibi güçlü askeri yapılar demokrasinin gelmesini var olan gücünün elden gitmesi olarak algılayıp, sahip olduğu gücün verdiği güvenle iktidardan desteğini çekip dolaylı olarak veya doğrudan askeri bir darbe gerçekleştirip, geçişin demokrasiye doğru değil antidemokratik bir yöne doğru evrilmesine neden olabilmektedir. Fakat Mısır’ın tam tersi zayıf bir askeri yapıya sahip olan Tunus örneği de askerin zayıf olmasının demokrasi adına bir avantaj olmadığını göstermiştir.

“TUTUNDURMADA YAPAY ZEKÂ VE POSTMODERNİZM: KURGUSAL GERÇEKLİKLERİN BULUŞMASI” başlıklı makale, Ebru ÇİL ve İsmail ERKAN tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, modern tutundurma faaliyetleri ile yapay zekâ uygulamalarının birleşiminin, modern yaklaşımın ötesine geçerek postmodernizmin bir göstergesi olarak değerlendirildiği ortaya konmuştur. Bu bağlamda, araştırma yapay zekâ ile güçlendirilmiş tutundurma faaliyetlerini, postmodernizmin ayırt edici unsurları çerçevesinde incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışma kapsamında, internet üzerinde yayımlanan beş yapay zekâ ile güçlendirilmiş tutundurma faaliyeti içerik analizi yöntemiyle incelenmiş ve postmodern özellikler referans alınarak analiz edilmiştir. Bulgular, bu faaliyetlerde hiper gerçeklik, parçalanmışlık ve karşıtların birlikteliği unsurlarının odak özellikler olduğunu göstermektedir. Bu unsurları takiben, öznenin merkezileşmesi de gözlemlenmiştir. Üretim ve tüketimin yer değiştirmesi ise en az gözlemlenen ayırt edici unsur olarak belirlenmiştir. Araştırma sonunda işletmelere ve gelecekteki çalışmalara yönelik öneriler bulunulmuştur.

“YAPAY ZEKÂNIN YÜKSELİŞİ: İKTİSADİ BÜYÜMENİN DOSTU MU DÜŞMANI MI?” başlıklı makale, Aras YOLUSEVER tarafından kaleme alınmıştır. Bu

alışma, yapay zekânın ekonomik büyüme üzerindeki karmaşık ve dualistik etkisini araştırmakta, üretkenliği artırma ve yeniliği teşvik etme kabiliyetine odaklanırken, aynı zamanda işgücü piyasası ve bu zorlukları ele almak için gereken düzenleyici çerçeve üzerindeki etkilerini incelemektedir. Çalışma aynı zamanda yapay zekânın iktisadi refahı artırmadaki ikili rolünü ve kapsayıcı, sürdürülebilir büyümeye yönelik riskleri değerlendirmektedir. Nihayetinde, yapay zekânın eşitlikçi iktisadi kalkınmanın sağlanmasındaki rolü sorgulanmaktadır.

“ÇEVRESEL SORUMLULUK ÇERÇEVESİNDE KARBON AYAK İZİ BİLİNCİNİN ÖLÇÜLMESİ: ISPARTA'DAKİ ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ ÜZERİNDE BİR ARAŞTIRMA” başlıklı makale, Mahmut Sami ÖZTÜRK tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmanın amacı üniversite öğrencilerinin karbon ayak izi konusundaki bilinç düzeylerinin araştırılmasıdır. Likert tipi ölçek yardımıyla bireylerdeki karbon ayak izi farkındalığının ölçülmesi konusunda literatürdeki eksikliğin giderilmesi çalışmayı ön plana çıkarmakta ve çalışmanın özgün değerini yansıtmaktadır. Çalışmanın amacı doğrultusunda Isparta'da lisans düzeyinde eğitim gören toplam 427 üniversite öğrencisine yönelik bir anket uygulaması gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen araştırmadan elde edilen temel sonuçlara göre, üniversite öğrencilerinin çevreye yönelik zarar vermekten kaçındıkları, çok fazla su kullanmamaya dikkat ettikleri ve gerekmedikçe fotokopi kullanmamaya çalıştıkları dolayısıyla da karbon ayak izi farkındalıklarının yüksek olduğu tespit edilmiştir.

“ARAFTAKİ ÖZNE: FİLİSTİNLİ MÜLTECİLER” başlıklı makale, Mehmet KOCAOĞLU tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmanın temel amacı Filistinli mültecilerin arafta kalan özneler olarak hayat sürdürdüklerini ortaya koymaktır. Bu çalışmada ilk olarak ulusal egemenlik ve çıkar üzerine kurulmuş olan realist küresel düzen analiz edilmektedir. İkinci olarak mültecileri küresel düzen içinde hak ettikleri insancıl pozisyona konumlandırmak adına zarar ilkesi ve insan hakları dayalı bir perspektifin gerekliliğine işaret edilmektedir. Üçüncü olarak ise Filistinli mültecilerin mevcut küresel sistemdeki konumu gözler önüne serilmektedir. Bu çalışma, Filistinli mültecilerin küresel sistemin arafta kalan özneleri olduğu ileri sürmektedir.

“TÜRKİYE'DE SAĞLIK GÖSTERGELERİNİN EKONOMİK BÜYÜME ÜZERİNE ETKİSİ: MEKÂNSAL EKONOMETRİK ANALİZ” başlıklı makale, Kübra ELMALI tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışma; Türkiye'de ekonomik büyüme üzerinde seçilmiş sağlık göstergelerinin etkisini 81 il için 2009-2022 dönemini ele alarak mekânsal analiz yardımıyla belirlemektir. Türkiye'nin 81 ile ait kişi başı GSYİH değişkeninin bağımlı değişken olarak alındığı modelde bağımsız değişken olarak hekim sayısı, yatak sayısı ve bebek ölüm oranı değişkenleri ele alınmıştır. Oluşturulan model üç farklı yöntemle test edilmiş ve sonuçlar yorumlanmıştır. Uygulamadan elde edilen sonuçlar doğrultusunda modelde sağlık göstergelerinin gelir üzerinde anlamlı bir etkiye sahip olduğu görülmektedir. Hekim sayısı ve hastane yatak sayısı değişkeni gelir üzerinde anlamlı bir etkiye sahiptir. İlave olarak komşu illere ait hastane yatak sayısının söz konusu ilin geliri ile de ters yönde olması da oldukça önemlidir.

“YEŞİL HASTANELERDE YEŞİL İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ: KAVRAMSAL BİR ÇALIŞMA” başlıklı makale, Gülfer BÜYÜKTAŞ GAYIR tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmanın amacı; “yeşil hastanelerde sürdürülebilir çevre kültürünün oluşturulmasında yeşil insan kaynakları yönetimi uygulamalarının rolü” konusunda alan yazındaki bilgi stokunu değerlendirmektir. Alan yazından anlaşıldığına göre; stratejik önemine rağmen, yeşil insan kaynakları yönetimi uygulamaları sağlık sektöründe emekleme aşamasındadır. Ancak kavram henüz emekleme aşamasında olsa bile, sağlık organizasyonları uzun vadeli sürdürülebilirliklerini güvence altına almak amacıyla yeşil insan kaynakları yönetimi uygulamaları yoluyla çevre bilincini teşvik etmeye yönelik ihtiyacı anlamaya başlamaktadır.

“GENÇLERİN BELİRSİZLİĞE TAHAMMÜLSÜZLÜK DURUMLARININ İŞ ARAMA DAVRANIŞLARINA ETKİSİNE YÖNELİK BİR ARAŞTIRMA” başlıklı makale, Kübra POLAT SUBAŞI ve Betül TOZAR tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışmada, belirsizliğe tahammülsüzlük durumunun iş arama davranışı üzerinde olumsuz bir etki yaratacağı hipotezinden hareketle, İstanbul ilinde ikamet eden 15-29 yaş grubundaki gençler özelinde bir anket çalışması yapılmıştır. Bu kapsamda belirsizliğe tahammülsüzlüğü ölçmek için Carleton, Norton ve Asmundson (2007)’un geliştirdiği ölçek kullanılırken, iş arama davranışını ölçmek için ise Blau (1993)’nun geliştirdiği ölçek kullanılmıştır. Çalışmada belirsizliğe tahammülsüzlük ile iş arama davranışı ilişkisi ve belirsizliğe tahammülsüzlük ile iş arama davranışının demografik değişkenlere göre farklılaşıp farklılaşmadığını belirlemek üzere analizler gerçekleştirilmiştir. Çalışma sonunda beklenildiğinin aksine belirsizliğe tahammülsüzlük ile iş arama davranışı arasında anlamlı bir ilişki bulunmadığı, ancak hem belirsizliğe tahammülsüzlüğün hem de iş arama davranışının demografik değişkenlere göre farklılaştığı sonucuna ulaşılmıştır.

“TÜRKİYE’DE GÖÇ POLİTİKALARININ VE GÖÇ YÖNETİMİNİN DÖNÜŞÜMÜ” başlıklı makale, Çiğdem MANAP tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışma, Türkiye’nin göç politikalarının dönüşümü ve bu dönüşüme neden olan dönemsel unsurlara odaklanmaktadır. Çalışmada yasal metinler, kamu politikaları ve söylemler tarihsel-sosyolojik bir çerçevede incelenmiştir. Göç politikalarının dönüşüm süreci ideolojik, kurumsal ve söylemsel boyutlarıyla analiz edilerek dönemler arası süreklilik ve kopuş noktaları tartışılmıştır. Bulgular Türkiye’nin göç yönetiminde başat kavramın tarihsel olarak “geçicilik” olduğunu ancak göçmen akışlarının hacmi ve sürekliliği nedeniyle bu anlayışın uygulamada aşındığını ortaya koymaktadır. Ayrıca göç politikalarının şekillenmesinde ulus inşası, güvenlik kaygısı ve uluslararası yükümlülüklerin eş zamanlı olarak etkili olduğu; ancak bu unsurların zaman içinde değişen ağırlıklarla yeniden konumlandığı sonucuna ulaşılmıştır.

Prof. Dr. Gökhan TUNCEL

Dekan

EXECUTIVE SUMMARY

The Journal of Academic Approaches ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17 Volume 16 Issue 1 has been published with 21 research articles. During the publication process of this issue, 32 % of the submissions were rejected, and 68% were accepted.

The article titled “"EARTHQUAKE" PERCEPTION OF EARTHQUAKE VICTIMS AND ANALYSIS IN TERMS OF SOME SOCIO-DEMOGRAPHIC VARIABLES (MALATYA PROVINCE EXAMPLE)” is written by Arzu BOZDAĞ TULUM. The purpose of this research; The aim of the study is to identify the mental images of earthquake victims regarding the concept of "Earthquake", to classify these images in various categories and to reveal whether these mental images differ in terms of some socio-demographic variables. In this context, a metaphor study was conducted to determine the images related to the concept of "Earthquake" in the minds of earthquake victims. Qualitative and quantitative research methods were used together in the research. While the survey technique was used as a quantitative research technique, the phenomenology pattern was used as a qualitative research technique. In line with the data collected from 545 earthquake victims, a total of 3 main and 8 subcategories were created. SPSS 25 package program was used to analyze the data including socio-demographic characteristics. This study has revealed that some socio-demographic variables of earthquake victims create statistically significant differences in the main metaphor categories they create regarding the concept of "Earthquake". In addition, the earthquake metaphors most frequently expressed by earthquake victims are; It has been seen that it consists of images such as apocalypse, disaster, death, destruction, fear, disaster and despair.

The article titled “BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF STUDIES ON RENEWABLE ENERGY AND CLIMATE FINANCE” is written by Betül ŞAHİN and Hilal OK ERGÜN. This study aims a comprehensive bibliometric analysis covering 100 scientific articles in English indexed in SCI, SCI-Expanded, and ESCI and scanned in the Web of Science database between 2010 and 2024. According to the analysis, the journal "Energy Policy" has the most publications in its field and has created a central platform for scientific discussions on sustainable energy policy and financing. This underlines the journal's reach and effectiveness. The intensive contributions of Swiss researchers on these topics reflect the country's international activity and academic interest in renewable energy and climate finance. In addition, the most frequently occurring keywords in the analysis are "renewable energy," "policy," and "finance," indicating that the studies focus on these topics. These terms show that most research focuses on developing renewable energy sources, integrating these processes with policy, and improving financial mechanisms. These analyses have identified potential gaps shaping the future research agenda and highlighted new research opportunities.

The article titled “RECONSIDERING SECULARIZATION THEORY IN INTERNATIONAL POLITICS” is written by Duygu DERSAN ORHAN. This article argues that the most important shortcomings of secularization theory is that it is too Western-centric due to its origins in Western Enlightenment thought and that it is insufficient to explain the increasing number of non-state religious actors and transnational religious networks due to globalization. It is suggested that even though secularization theory offers valuable information

about the modernizing process and the separation of governmental and religious authority, there is a need to revise and expand the theory in order to address the emergence of religiously oriented politics.

The article titled “THE IMPACT OF ECONOMIC STABILITY ON ENVIRONMENTAL QUALITY IN TÜRKİYE: ARDL BOUNDS TEST AND TODA-YAMAMOTO CAUSALITY ANALYSIS” is written by Fatih AKIN and Şaban ÖNCEBE. In this study, the long-run impact of economic stability and energy consumption on environmental quality in Türkiye for the period 1990-2022 is investigated with Autoregressive Lag Distributed Model (ARDL) and Toda-Yamamoto Causality test for Granger causality analysis. CO2 emission variable is used to represent environmental quality. According to the ARDL bounds test results, CO2 emission increases with economic stability and energy use in the long run. According to the results of Toda-Yamamoto Causality test, a unidirectional Granger causality is found from economic stability and energy use to CO2 emission. In line with these results, in order for Türkiye to achieve economic stability and environmental balance, it should give more weight to renewable energy sources that improve environmental quality.

The article titled “THE MERITOCRACY FALLACY: AN EXAMINATION IN THE LABYRINTH OF MERIT” is written by İbrahim Halil ATAKİŞİ. This research aims to delve into the concepts of meritocracy and merit-based management in depth. The study will seek answers to questions such as what meritocracy is and what its fundamental principles are, the relationship between merit and meritocracy, how meritocracy is implemented in different countries, the periods in Turkey's history when merit-based management emerged, and the steps that can be taken to ensure that the merit system operates fairly and equitably. Accordingly, a literature review method will be employed to explore books, articles, reports, and other academic sources related to meritocracy and merit-based management. Within this framework, the definition and fundamental principles of meritocracy will be discussed, followed by an examination of the relationship between merit and meritocracy and an analysis of applications in different countries. At the end of the research, recommendations will be presented for the fair operation of the merit system, aiming to contribute to the literature in this field. In this context, an international perspective is expected to be provided.

The article titled “ASYMMETRIC PASS-ON EFFECT OF REAL CURRENCY ON FOREIGN TRADE IN TURKISH ECONOMY: AN ANALYSIS OF THE MARSHALL-LERNER CONDITION” is written by Hilal ŞEKER. The study aims to reveal whether the Marshall-Lerner Condition was satisfied for the Turkish economy. To that end, the Non-Linear Autoregressive Distributed Lag (NARDL) method was employed for the analysis covering the period of 1980-2022. Our results suggested for the concerned period that the Marshall-Lerner Condition was not satisfied for the Turkish economy in terms of both short and long term. Accordingly, our suggestion was to reduce Türkiye's foreign trade deficit through different monetary and financial policy practices other than the currency rate-focused strategies.

The article titled “AN ECONOMETRIC ANALYSIS ON THE EXAMINATION OF FUEL DEMAND DYNAMICS: THE ELAZIG CASE” is written by İsmail KAVAZ and Gökçen DOR. the study examines trends using data from 2000-2023, including per capita fuel

consumption, per capita income, fuel prices, population, and number of per capita vehicles. The analysis, conducted using the Structural Time Series Modelling method, reveals elasticities of 0,078 for previous period per capita income, -0,083 for previous period fuel prices, 3,57 for population, and 1,049 for previous period number of per capita vehicles. Consequently, under the economic theory that products like gasoline and diesel are considered necessities, it is expected that income and price do not significantly affect their consumption.

The article titled “A MODEL PROPOSAL FOR LOCAL GOVERNMENT OMBUDSMANSHIP IN TURKEY” is written by Ahmet TUNÇ, Fezvi Can and Erhan Gümüş. The aim of the study is to reveal the contributions of the local government ombudsman to Turkey and to propose a model for a local government ombudsman to be established. In the study carried out with the descriptive analysis method, the historical method was also used.

The article titled “THE RELATIONSHIP AMONG CSR MOTIVES, PERCEIVED CSR AUTHENTICITY, CORPORATE CREDIBILITY, AND LEGITIMACY: AN EMPIRICAL STUDY” is written by Abdülkadir AKTURAN. This study seeks to examine the relationship among the motives for Corporate Social Responsibility (CSR), the perceived authenticity of CSR, and the organizational credibility and legitimacy. For the purpose of the study, data was gathered from 392 participants through the use of a scenario-based survey approach. Research hypotheses were tested via SEM. The findings indicate that activities concerning CSR that are driven by intrinsic factors have a negative impact on authenticity, but authenticity has a favorable impact on legitimacy and credibility. But extrinsically motivated CSR actions have a positive impact on authenticity, which contributes to an increase in legitimacy and credibility.

The article titled “RELATIONSHIP BETWEEN ATTITUDE TOWARDS ADVERTISING AND PURCHASE INTENTION: A META ANALYSIS STUDY” is written by İbrahim KİÇİR. This study aims to reveal the relationship between attitude towards advertising and purchase intention using meta-analysis method. The studies included in the meta-analysis were limited to the national literature published in Turkey. In this context, according to the inclusion criteria for the meta-analysis study, analyses were applied on 21 studies. As a result of the heterogeneity test, it was determined that the data were heterogeneous and therefore the random effects model was used to calculate the effect size. According to the study findings, the relationship between attitude towards the advertisement and purchase intention is significant ($z=6.353$; $p<0.05$) and the average effect size is 0.445. These findings show that there is a moderate and positive relationship between attitude towards the advertisement and purchase intention.

The article titled “AN INVESTIGATION ON HUMAN RIGHTS VIOLATIONS IN THE MEDIA” is written by Mehmet Emin BABACAN and Mehmet ULAŞ. Using discourse analysis within a social constructivist approach, the research explores how media coverage influences perceptions of rights violations. The study finds that in 2023, media coverage of rights violations predominantly revolves around racism, Islamophobia, xenophobia, and the Israel-Palestine conflict. The results suggest that the media's framing of these issues through language has a significant and manipulative impact, extending across various sectors, including

politics, economics, health, and sports. This framing can lead to rights violations for individuals, communities, and groups. Ultimately, the media does not just reflect reality but actively shapes it, potentially undermining the protection of individual and collective rights.

The article titled “AN EVALUATION ON THE POLITICAL SYSTEM OF THE RUSSIAN FEDERATION,” is written by Fatih TEKİN. This article evaluates the political system of the Russian Federation within the framework of its historical evolution, institutional structure, and power dynamics. Following the dissolution of the Soviet Union, the Russian Federation gained independence in 1991 and adopted a semi-presidential system under the 1993 Constitution. However, especially since Vladimir Putin’s rise to power in 1999, the strengthening of the executive branch has transformed the system into a structure that can be described as a “super-presidential” model. The extensive powers of the president significantly constrain the effectiveness of the legislative and judicial branches. These powers have been further expanded through the 2020 constitutional amendments. Consequently, although Russia's political system is constitutionally framed as a semi-presidential model, it functions as a government system characterized by a strong executive authority, which can be identified as a super-presidential model.

The article titled “THE ROLE OF THE MILITARY IN DEMOCRATIC TRANSITIONS: THE CASES OF EGYPT AND TUNISIA” is written by Ali SARIHAN. This study aims to illustrate how both the strengths and weaknesses of the military can pose a threat to a successful democratic transition. For instance, in the case of Egypt, a powerful military may view the advent of democracy as a threat to its established authority, leading it to withdraw support from the government and potentially instigate a military coup, thereby obstructing the transition to democracy. Conversely, Tunisia's experience demonstrates that a weak military also presents challenges for democracy. In this context, a feeble military may lack the capacity to intervene or deter anti-democratic developments during the transition process, thereby stalling the democratic transition.

The article titled “ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND POSTMODERNISM IN PROMOTION: THE CONVERGENCE OF FICTIONAL REALITIES” is written by Ebru ÇİL and İsmail ERKAN. This study demonstrates that the combination of modern promotional activities and AI applications transcends the modern approach and is considered an indicator of postmodernism. In this context, the research aims to examine AI-powered promotional activities within the framework of the distinctive elements of postmodernism. As part of the study, five AI-powered promotional activities published online were analyzed using content analysis, with reference to postmodern characteristics. The findings indicate that hyperreality, fragmentation, and the coexistence of opposites are the focal features of promotional activities created with AI. Following these, the decentering of the subject was also observed. The least observed characteristic was the reversal of production and consumption. Upon the conclusion of the study, recommendations were provided for businesses and future research.

The article titled “THE RISE OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE: FRIEND OR FOE OF ECONOMIC GROWTH?” is written by Aras YOLUSEVER. This study explores the complex and dualistic impact of artificial intelligence on economic growth, focusing on its

capacity to enhance productivity and foster innovation, while also examining its effects on the labor market and the regulatory framework needed to address these challenges. The study also evaluates the dual role of artificial intelligence in promoting economic welfare and the risks it poses to inclusive and sustainable growth. Ultimately, it questions the role of artificial intelligence in achieving equitable economic development.

The article titled “MEASUREMENT OF CARBON FOOTPRINT AWARENESS WITHIN THE FRAMEWORK OF ENVIRONMENTAL RESPONSIBILITY: A RESEARCH ON UNIVERSITY STUDENTS IN ISPARTA” is written by Mahmut Sami ÖZTÜRK. The aim of this study is to investigate the awareness levels of university students about carbon footprint. Eliminating the deficiency in the literature on measuring carbon footprint awareness in individuals with the help of likert-type scale brings the study to the forefront and reflects the original value of the study. In line with the purpose of the study, a survey was conducted for a total of 427 university students studying at the undergraduate level in Isparta. According to the basic results obtained from the research, it was determined that university students avoid harming the environment, are careful not to use too much water and try not to use photocopiers unless necessary, thus their carbon footprint awareness is high.

The article titled “SUBJECT IN LIMBO: PALESTINIAN REFUGEES” is written by Mehmet KOCAOĞLU. The main purpose of this study is to reveal that Palestinian refugees live as subjects in limbo. This study first analyzes the realistic global order founded on national sovereignty and interest. Secondly, it points out the necessity for a perspective based on the harm principle and human rights in order to position refugees in the humane position they deserve within the global order. Thirdly, the position of Palestinian refugees in the current global system is revealed. This study argues that Palestinian refugees are subjects of the global system in limbo.

The article titled “THE IMPACT OF HEALTH INDICATORS ON ECONOMIC GROWTH IN TURKEY: SPATIAL ECONOMETRIC ANALYSIS” is written by Kübra ELMALI. This study aims to determine the impact of selected health indicators on economic growth in Turkey. In the model where the GDP per capita variable of Turkey's 81 provinces is taken as the dependent variable, the number of doctors, the number of beds and the infant mortality rate variables are considered as independent variables.

The article titled “A CONCEPTUAL RESEARCH ON GREEN HUMAN RESOURCES MANAGEMENT IN GREEN HOSPITALS” is written by Gülfer BÜYÜKTAŞ GAYIR. The aim of the study prepared based on this reality is to evaluate the knowledge stock in the literature on the subject of “the role of green human resources management practices in creating a sustainable environmental culture in green hospitals”. According to the literature, despite its strategic importance, green human resources management practices are in their infancy in the healthcare sector. However, even though the concept is still in its infancy, healthcare organizations are beginning to understand the need to promote environmental awareness through green human resources management practices in order to ensure their long-term sustainability.

The article titled “A STUDY ON THE IMPACT OF YOUNG PEOPLE’S INTOLERANCE OF UNCERTAINTY ON THEIR JOB SEARCH BEHAVIORS” is written by Kübra POLAT SUBAŞI and Betül TOZAR. In this study, intolerance of uncertainty, a personality variable that reflects individuals’ cognitive, emotional, and behavioral responses to ambiguous situations was examined for its contribution to job search behavior. Based on the hypothesis that intolerance of uncertainty has negative contribution to job search behavior, a survey was conducted among young individuals aged 15–29 residing in Istanbul. To measure intolerance of uncertainty, the scale developed by Carleton, Norton, and Asmundson (2007) was employed, while Blau’s (1993) scale was used to assess job search behavior. Analyses were conducted to investigate the relationship between intolerance of uncertainty and job search behavior, as well as to determine whether these variables differed based on demographic characteristics. Contrary to expectations, the findings revealed no significant relationship between intolerance of uncertainty and job search behavior. However, both intolerance of uncertainty and job search behavior were found to vary according to demographic variables.

The article titled “TRANSFORMATION OF MIGRATION POLICIES AND MIGRATION GOVERNANCE IN TURKEY” is written by Çiğdem MANAP. This study focuses on the transformation of Turkey's migration policies and the periodic factors that led to this transformation. In this study, legal texts, public policies, and discourses are examined within a historical-sociological framework. The transformation of migration policies is analyzed through ideological, institutional, and discursive dimensions, and the points of continuity and rupture between different periods are discussed. The findings reveal that the dominant concept in Turkey’s migration governance has historically been “temporariness,” yet this understanding has been eroded in practice due to the volume and persistence of migration flows. Furthermore, the study concludes that nation-building, security concerns, and international obligations have simultaneously shaped migration policies, although the relative influence of these factors has shifted and been reconfigured over time.

Prof. Dr. Gökhan TUNCEL

Dean

İÇİNDEKİLER

(Contents)

<u>ARAŞTIRMA/DERLEME MAKALELERİ</u>	
DEPREMZEDE BİREYLERİN “DEPREM” ALGISI VE BAZI SOSYO-DEMOGRAFİK DEĞİŞKENLER AÇISINDAN ANALİZİ (MALATYA İLİ ÖRNEĞİ) "EARTHQUAKE" PERCEPTION OF EARTHQUAKE VICTIMS AND ANALYSIS IN TERMS OF SOME SOCIO-DEMOGRAPHIC VARIABLES (MALATYA PROVINCE EXAMPLE) <i>Ayşe BOZDAĞ TULUM</i>	1- 32
BIBLIOMETRIC ANALYSIS OF LITERATURE IN RENEWABLE ENERGY AND CLIMATE FINANCE: FUTURE RESEARCH TRENDS AND STRATEGIC ROADMAP <i>Betül ŞAHİN, Hilal OK</i>	33-54
RECONSIDERING SECULARIZATION THEORY IN INTERNATIONAL POLITICS <i>Duygu Dersan ORHAN</i>	55-73
TÜRKİYE’DE EKONOMİK İSTİKRARIN ÇEVRE KALİTESİ ÜZERİNDEKİ ETKİSİ: ARDL SINIR TESTİ VE TODA-YAMAMOTO NEDENSELLİK ANALİZİ THE IMPACT OF ECONOMIC STABILITY ON ENVIRONMENTAL QUALITY IN TÜRKİYE: ARDL BOUNDS TEST AND TODA-YAMAMOTO CAUSALITY ANALYSIS <i>Fatih AKIN, Şaban ÖNCEBE</i>	74-101
MERİTOKRASİ YANILSAMASI: LİYAKATİN LABİRENTİNDE BİR İNCELEME THE MERITOCRACY FALLACY: AN EXAMINATION IN THE LABYRINTH OF MERIT <i>İbrahim Halil ATAĞİŞİ</i>	102-126
ASYMMETRIC PASS-ON EFFECT OF REAL CURRENCY ON FOREIGN TRADE IN TURKISH ECONOMY: AN ANALYSIS OF THE MARSHALL-LERNER CONDITION <i>Hilal ŞEKER</i>	127-150
AKARYAKIT TALEP DİNAMİKLERİNİN İNCELENMESİ ÜZERİNE EKONOMETRİK BİR ANALİZ: ELAZIĞ ÖRNEĞİ AN ECONOMETRIC ANALYSIS ON THE EXAMINATION OF FUEL DEMAND DYNAMICS: THE ELAZIG CASE <i>Ismail KAVAZ, Gökçen DOR</i>	151-171

TÜRKİYE’DE YEREL YÖNETİM OMBUDSMANLIĞINA YÖNELİK BİR MODEL ÖNERİSİ A MODEL PROPOSAL FOR LOCAL GOVERNMENT OMBUDSMANSHIP IN TURKEY <i>Ahmet TUNÇ, Fevzi CAN, Erhan GÜMÜŞ</i>	172-206
THE RELATIONSHIP AMONG CSR MOTIVES, PERCEIVED CSR AUTHENTICITY, CORPORATE CREDIBILITY, AND LEGITIMACY: AN EMPIRICAL STUDY <i>Abdulkadir AKTURAN</i>	207-227
REKLAMA YÖNELİK TUTUM VE SATIN ALMA NİYETİ İLİŞKİSİ: BİR META ANALİZ ÇALIŞMASI RELATIONSHIP BETWEEN ATTITUDE TOWARDS ADVERTISING AND PURCHASE INTENTION: A META ANALYSIS STUDY <i>İbrahim KİÇİR</i>	228-250
MEDYADA YER ALAN İNSAN HAKLARI İHLALLERİNE YÖNELİK BİR İNCELEME AN INVESTIGATION ON HUMAN RIGHTS VIOLATIONS IN THE MEDIA <i>Mehmet Emin BABACAN, Mehmet ULAŞ</i>	251-277
RUSYA FEDERASYONU SİYASAL SİSTEMİ ÜZERİNE BİR DEĞERLENDİRME AN EVALUATION ON THE POLITICAL SYSTEM OF THE RUSSIAN FEDERATION <i>Fatih TEKİN</i>	278-299
ASKERİN DEMOKRATİK GEÇİŞLERDEKİ ROLÜ: MISIR VE TUNUS ÖRNEKLERİ THE ROLE OF THE MILITARY IN DEMOCRATIC TRANSITIONS: THE CASES OF EGYPT AND TUNISIA <i>Ali SARIHAN</i>	300-335
TUTUNDURMADA YAPAY ZEKÂ VE POSTMODERNİZM: KURGUSAL GERÇEKLİKLERİN BULUŞMASI ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND POSTMODERNISM IN PROMOTION: THE CONVERGENCE OF FICTIONAL REALITIES <i>Ebru ÇİL, İsmail ERKAN</i>	336-361
THE RISE OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE: FRIEND OR FOE OF ECONOMIC GROWTH? <i>Aras YOLUSEVER</i>	362-390

ÇEVRESEL SORUMLULUK ÇERÇEVESİNDE KARBON AYAK İZİ BİLİNCİNİN ÖLÇÜLMESİ: ISPARTA'DAKİ ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ ÜZERİNDE BİR ARAŞTIRMA MEASUREMENT OF CARBON FOOTPRINT AWARENESS WITHIN THE FRAMEWORK OF ENVIRONMENTAL RESPONSIBILITY: A RESEARCH ON UNIVERSITY STUDENTS IN ISPARTA <i>Mahmut Sami ÖZTÜRK</i>	391-416
ARAF TAKİ ÖZNE: FİLİSTİNLİ MÜLTECİLER SUBJECT IN LIMBO: PALESTINIAN REFUGEES <i>Mehmet KOCAOĞLU</i>	417-439
TÜRKİYE'DE SAĞLIK GÖSTERGELERİNİN EKONOMİK BÜYÜME ÜZERİNE ETKİSİ: MEKÂNSAL EKONOMETRİK ANALİZ THE IMPACT OF HEALTH INDICATORS ON ECONOMIC GROWTH IN TURKEY: SPATIAL ECONOMETRIC ANALYSIS <i>Kübra ELMALI</i>	440-464
A CONCEPTUAL RESEARCH ON GREEN HUMAN RESOURCES MANAGEMENT IN GREEN HOSPITALS <i>Gülfer BÜYÜKTAŞ GAYİR</i>	465-490
GENÇLERİN BELİRSİZLİĞE TAHAMMÜLSÜZLÜK DURUMLARININ İŞ ARAMA DAVRANIŞLARINA ETKİSİNE YÖNELİK BİR ARAŞTIRMA A STUDY ON THE IMPACT OF YOUNG PEOPLE'S INTOLERANCE OF UNCERTAINTY ON THEIR JOB SEARCH BEHAVIORS <i>Kübra POLAT SUBAŞI, Betül TOZAR ŞAHİN</i>	491-520
TÜRKİYE'DE GÖÇ POLİTİKALARININ VE GÖÇ YÖNETİMİNİN DÖNÜŞÜMÜ TRANSFORMATION of MIGRATION POLICIES and MIGRATION GOVERNANCE in TURKEY <i>Çiğdem MANAP</i>	521-538

SAYININ HAKEMLERİ
(REFEREE OF THIS ISSUE)

Prof. Dr. Abdulvahap Akıncı	Kocaeli Üniversitesi
Prof. Dr. Bayram Coşkun	Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi
Prof. Dr. Cenay Babaoğlu	Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi
Prof. Dr. Dilek Çetin	Süleyman Demirel Üniversitesi
Prof. Dr. Eda Yaşa Özeltürkay	Çağ Üniversitesi
Prof. Dr. Fatih Ertugay	Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Prof. Dr. Fikret Çelik	Anadolu Üniversitesi
Prof. Dr. Gülizar Çakır Sümer	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Hasan Topbaş	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Mehmet Marangoz	Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi
Prof. Dr. Musa Öztürk	Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Prof. Dr. Mustafa Kara	Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi
Prof. Dr. Nihat Akbıyık	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Özcan Sezer	Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi
Prof. Dr. Sefa Usta	Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi
Prof. Dr. Selçuk Kendirli	Hitit Üniversitesi
Prof. Dr. Serdar Yener	Sinop Üniversitesi
Prof. Dr. Suat Kolukırık	Akdeniz Üniversitesi
Prof. Dr. Tolga Ulusoy	Kastamonu Üniversitesi
Prof. Dr. Yavuz Akçi	Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Doç. Dr. Abdullah Torun	İnönü Üniversitesi
Doç. Dr. Arzu Yıldırım	Şırnak Üniversitesi
Doç. Dr. Atilla Yücel	Fırat Üniversitesi
Doç. Dr. Bakko Mehmet Bozaslan	Kütahya Dumlupınar Üniversitesi
Doç. Dr. Bekir Gündoğmuş	Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi
Doç. Dr. Berat Çiçek	Malatya Turgut Özal Üniversitesi
Doç. Dr. Burcu Mucan Özcan	Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Doç. Dr. Ebru Caymaz	Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi
Doç. Dr. Edip Doğan	Adıyaman Üniversitesi
Doç. Dr. Emin Ahmet Kaplan	Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi
Doç. Dr. Emre Saygın	Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

Doç. Dr. Erdal Alancıoğlu	Harran Üniversitesi
Doç. Dr. Fatma Gül Bilginer Özsaatci	Hasan Kalyoncu Üniversitesi
Doç. Dr. Gökhan Konat	Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Doç. Dr. Gül Gün	Munzur Üniversitesi
Doç. Dr. Haktan Ural	Ankara Üniversitesi
Doç. Dr. İbrahim Aksakal	Erzincan Binalı Yıldırım Üniversitesi
Doç. Dr. İsmail Metin	Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Doç. Dr. Kubilay Çağrı Yılmaz	Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Doç. Dr. Levent Taş	Ahi Evran Üniversitesi
Doç. Dr. Metehan Küçüker	Malatya Turgut Özal Üniversitesi
Doç. Dr. Mevlüde Batur	Malatya Turgut Özal Üniversitesi
Doç. Dr. Mevlüt Yılmaz	Fırat Üniversitesi
Doç. Dr. Muhammet Fırat	Fırat Üniversitesi
Doç. Dr. Mustafa Bilgehan Kutlu	Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Doç. Dr. Mustafa Kırca	Ordu Üniversitesi
Doç. Dr. Mustafa Orhan Özer	Anadolu Üniversitesi
Doç. Dr. Nuran Öztürk Başpınar	Anadolu Üniversitesi
Doç. Dr. Nuri Hacıevliyagil	İnönü Üniversitesi
Doç. Dr. Ömer Limanlı	Düzce Üniversitesi
Doç. Dr. Resul Yalçın	Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi
Doç. Dr. Savaş Keskin	Bayburt Üniversitesi
Doç. Dr. Selma Kılıç Kırılmaz	Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi
Doç. Dr. Sibel Kibar	Kastamonu Üniversitesi
Doç. Dr. Sinem Şahnağil	Balıkesir Üniversitesi
Doç. Dr. Şeyda Nur Seçkin	İnönü Üniversitesi
Doç. Dr. Tekin Avaner	Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi
Doç. Dr. Ümit Yıldız	Bayburt Üniversitesi
Doç. Dr. Veysel Karagöl	Yüzüncü Yıl Üniversitesi
Doç. Dr. Yahya Demirkanoğlu	Bitlis Eren Üniversitesi
Doç. Dr. Yavuz Özek	Fırat Üniversitesi
Doç. Dr. Yıldırım Yıldırım	Düzce Üniversitesi
Doç. Dr. Yunus Zengin	Kafkas Üniversitesi
Doç. Dr. Zübeyir Özçelik	Türkiye İstatistik Kurumu

Dr. Öğr. Üyesi Adem Ceren	Adıyaman Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Demiralp	Harran Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Arzu Şeker	Batman Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Elif Kaya	İstanbul Aydın Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Ensar Balkaya	Atatürk Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Hasan Batar	Malatya Turgut Özal Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi İshak Turan	Yalova Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Yıldırım	Adıyaman Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Meysune Yaşar	İstanbul Medeniyet Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Taylan Akgül	Anadolu Üniversitesi
Dr. Pınar Kahya Aydın	İnönü Üniversitesi
Dr. Seda Çankaya Kurnaz	Selçuk Üniversitesi
Öğr. Gör. Ali Yıldırım	Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi